Sexta, 04 de julho de 2025 | VOL: 1 | Nº 0 | ISSN 2966-117X
Índice

SECRETARIA ADMINISTRATIVA .................................................................................................. 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2

AVISO DE ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025 ................................................................................................ 2
AVISO DE ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2025 ............................. 2

ATA DE SESSÃO ................................................................................................................................. 2
ATA DA 13° SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1° PERÍODO DA OITAVA LEGISLATURA, DA CAMÂRA
MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHÃO. .................................................... 2

Página 1/11

Sexta, 04 de julho de 2025 VOL: 1 | Nº 0
ISSN 2966-117X

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

AVISO DE ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 08/2025

Publicada no Diário Oficial Eletrônico em 15 de maio de 2025, Vol. 2, Nº 213, ISSN 2966-117X.   ONDE SE LÊ:   VALOR:

R$ 43.041,30 (quarenta e três mil e quarenta e um reais e trinta centavos).   LEIA-SE:   VALOR: R$ 32.644,80 (trinta e dois

mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos).   Ribamar Fiquene (MA), 01 de julho de 2025.

Publicado por: ROSIFLAN DO AMARANTE SILVA

Presidente - Câmara

Código identificador: umbcu2f0yhu20250704120738

AVISO DE ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2025

Publicada no Diário Oficial Eletrônico em 15 de maio de 2025, Vol. 2, Nº 213, ISSN 2966-117X.   ONDE SE LÊ:   VALOR

GLOBAL de R$ 43.041,30 (quarenta e três mil e quarenta e um reais e trinta centavos).   LEIA-SE:   VALOR GLOBAL de R$

32.644,80 (trinta e dois mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos).   Ribamar Fiquene (MA), 01 de julho de

2025.

Publicado por: ROSIFLAN DO AMARANTE SILVA

Presidente - Câmara

Código identificador: dqqb5hcajs220250704120740

ATA DE SESSÃO

ATA DA 13° SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1° PERÍODO

DA OITAVA LEGISLATURA, DA CAMÂRA

MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO

MARANHÃO.

Aos vinte e sete  dias do mês de junho de dois mil e vinte

cinco, às nove horas e quinze minutos, a Câmara esteve

reunida em sessão Ordinária. Presente os vereadores

Saimon Fernandes de Almeida Oliveira, Acioli Pinheiro

Neto, Ricardo da Mota Silva,Rosiflan do Amarante

Silva,João Carlos Neres Miranda, Clenilton Gomes da

Silva,,Soranda da Silva Duarte Lima, e Samila Cavalcante

Lima, ausente o vereador Evandro Santos Saraiva, Após

realizada a leitura bíblica pelasecretária geral da Câmara

Iara Miranda foi declarada aberta a sessão Ordinária, feita a

dispensa da leitura da ata da sessão anterior, solicitada pelo

vereadora Soranda da Silva Duarte Limanos termos

regimentais sendo automaticamente aprovada. No

expediente da sessão encontra-se sobre a mesa diretora:

Projeto de Lei n°. 048/2025, “DISPOE SOBRE A

CRIACAO DA JUNTA MILITAR DO MUNICIPIO DE

RIBAMAR FIQUENE- MA E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.” De autoria do Poder Executivo

Municipal. Requerimento n°. 041/2025, requerer do Poder

Executivo Municipal, através da Secretaria de

Infraestrutura, a perfuração de um poço artesiano na

localidade Cabeceira Verde, zona rural deste município. De

autoria da Vereadora Soranda Duarte.  Requerimento n°.

042/2025, requerer do Poder Executivo Municipal, através

da Secretaria de Infraestrutura, a realização de limpeza e

manutenção nas caixas d'água do município de Ribamar

Fiquene-MA. De autoria do Vereador Saimon Fernandes.

Requerimento n°. 043/2025, requerer do Poder Executivo

Municipal, através da Secretaria de Infraestrutura, o

recapeamento das principais ruas do povoado Arraias, deste

município. De autoria do Vereador Clenilton

Gomes.Requerimento nº. 044/2025, requerer, após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito

Municipal, por meio da Secretaria Municipal de

Infraestrutura, solicitando o asfaltamento do trecho inicial

da estrada da Praia, que se encontra atualmente sem

cobertura asfáltica. De autoria do Vereador Clenilton

Gomes. A presidente Rosiflan do Amarante autorizou a

inscrição os oradores para o uso da tribuna, em ordem de

inscrição, concedeua palavra ao vereadoraSoranda Duarte,

Página 2/11

Sexta, 04 de julho de 2025 VOL: 1 | Nº 0
ISSN 2966-117X

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
R. Goiás, nº 100, Ribamar Fiquene - MA,

Cep: 65.638-000

ROSIFLAN DO AMARANTE SILVA
Presidente

Informações: camara@cmribamarfiquene.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
RIBAMAR FIQUENE
CAMARA MUNICIPAL:
01621920000190

/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ
A1/OU=Videoconferencia/OU=45452048000179/
OU=AC SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO
DE RIBAMAR FIQUENE CAMARA
MUNICIPAL:01621920000190 Data:04.07.2025
12:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 11/11